

Police, dn. 27.02.2023 r.

Pan Władysław Diakun
Burmistrz Polic

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego
Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za rok 2022

Nasz znak: K.022-2/2023

CZĘŚĆ OPISOWA.

1. Dane ogólne instytucji

Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada osobowość prawną. Działalność placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o bibliotekach, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu.

Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem Polic a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane z prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej.

2. Informacja o budżecie

Przychody Biblioteki w roku 2022 to kwota 1.550.337,97 zł z czego wykonanie kasowe to 1.547.597,94 zł.

Na przychody kasowe składają się kwoty: 1.458.000,00 zł – dotacja podmiotowa z Gminy Police oraz 60.000,00 zł – dotacja z Powiatu Polickiego.

Przychody ze sprzedaży usług własnych w kwocie 375,20 zł to świadczone przez Bibliotekę usługi ksero.

Pozostałe przychody na kwotę 29.222,74 zł to środki finansowe z wpłat za upomnienia, wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych, sprzedaż książek, odsetki bankowe, najem powierzchni budynku oraz środki finansowe z PUP Police za pracownika zatrudnionego w ramach robót publicznych.

Na przychody niekasowe w kwocie 2.740,03 zł składają się dary książkowe i amortyzacja środków trwałych rozliczanych przez międzyokresowe rozliczenia przychodów.

3. Struktura zatrudnienia, kosztów i wydatków

Średnioroczna liczba zatrudnionych w roku 2022 to 15,75 (stan na 31.12.2022 r.).

Koszty poniesione na wynagrodzenia osobowe w roku 2022 wyniosły 994.868,24 zł. Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy) to kwota 179.786,75 zł. Koszty wynagrodzeń z tytułu umów zleceń i o dzieło stanowią kwotę 18.414,84 zł oraz honoraria autorskie – 4.672,00 zł.

Na utrzymanie budynku głównego przy ul. Wojska Polskiego 15 oraz 2 filii bibliotecznych (ul. Bankowa 5b/U9 i Barnima 26) poniesiono koszty w kwocie 230.744,40 zł, na które składa się: zakup materiałów biurowych, środków czystości, artykułów konserwacyjnych i naprawczych, czasopism, energii elektrycznej i ciepłej oraz wody i gazu, a także usługi wywozu śmieci, telekomunikacyjne, internetowe, hostingu programu SowaSQL Standard, pocztowe, najmu, ochroniarskie, kominiarskie, naprawcze i przeglądy. Ponadto poniesione zostały koszty związane z wykupem dostępu do e-booków poprzez Legimi oraz montaż czujników przeciwpożarowych i alarmowych.

Zakup zbiorów bibliotecznych w 2022 roku to koszty w kwocie 76.386,70 zł, a zakup nowego wyposażenia – 14.663,56 zł.

Koszty usług remontowych i konserwacyjnych wyniosły kwotę 23.766,85 zł, a w ramach tych usług dokonano: przeglądy konserwacyjne systemów alarmowych, kotłowni, kserokopiarek i wymianę oświetlenia na oszczędniejsze – oświetlenie LED.

Pozostałe koszty w planie finansowym Biblioteki to kwota 66.225,47 zł, na którą składają się: odpis na ZFŚS – 30.349,18 zł, świadczenia dla pracowników (odzież ochronna, napoje, opieka medyczna, szkolenia, delegacje i ryczałt samochodowy) – 8.840,64 zł oraz polisa ubezpieczeniowa, podatek od nieruchomości, amortyzacja środków trwałych i księgozbioru (dary) – 27.035,65 zł.

Ze środków finansowych pozyskanych ze Starostwa Powiatowego w kwocie 60.000,00 zł finansowano: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne i

fundusz pracy, umowy zlecenia, honoraria autorskie, materiały biurowe i czasopisma, zakup księgozbioru, wyposażenia, energię ciepłą, usługi telekomunikacyjne oraz szkolenia i delegacje.

Analiza poniesionych wydatków i kosztów roku 2022 pozwala stwierdzić, że są one w większości porównywalne. Nieznaczne różnice wynikają z zarachowania zobowiązań w koszty roku 2022 z terminem zapłaty w roku 2023, bądź zapłatę w roku 2022 zobowiązań za rok 2021.

4. Działalność merytoryczna

Działania stacjonarne:

- Wypożyczalnia Główna – akcja „Biblioteczne bingo!"; Wypożyczalnia Główna zaprasza wszystkich chętnych do wspólnej zabawy w BIBLIOTECZNE BINGO! Zasady gry: - czytelnik otrzymuje kartę gracza na której musi skompletować 5 sąsiadujących ze sobą pól w pionie, poziomie lub po skosie, - jedna książka to jedno pole, - bibliotekarz potwierdza wybór książki pieczętką, - po ułożeniu pól, karta gracza trafia do urny i czeka na losowanie; Bingo ogłoszone w grudniu 2022 r., a rozstrzygnięcie odbędzie się w 2023 r.,
- Oddział dla Dzieci – Powiatowy Konkurs Czytelniczy o tytuł Mistrza Pięknego Czytania skierowany do klas III szkół podstawowych (edycja V); kandydaci wyłonieni w eliminacjach szkolnych walczyli o ten zaszczytny tytuł z ogromną starannością i zaangażowaniem prezentując wybrane przez siebie fragmenty wierszy Marii Konopnickiej,
- Oddział dla Dzieci - Gminny Konkurs Plastyczny „Maria Konopnicka w czterech porach roku"; na konkurs nadesłano 35 prac plastycznych; skierowany do uczniów klas I – III szkół podstawowych; podczas oceniania prac jury brało pod uwagę: oryginalność, pomysłowość i samodzielność wykonanych prac, poziom wykonania, stopień trudności, dobór technik plastycznych,
- Oddział dla Dzieci – atrakcje dla czytelników odwiedzających Oddział dla Dzieci w konkretnym terminie, np.: w trakcie ferii zimowych - „Zimowa książkowa ruletka!", w trakcie wakacji – „Biblioteczne połowy, czyli wylosuj ciekawą książkę na wakacje!", w trakcie Tygodnia Bibliotek – „Zanim obejrzyś – przeczytaj!",

- Oddział dla Dzieci – spotkanie autorskie z pisarką Renatą Piątkowską – autorką książek dla dzieci, takich jak np.: „Wieloryb”, „Dziadek na huśtawce”, „Nie ma nudnych dni”, „Na wszystko jest sposób”, „Paluszki”, „Z przysłowiami za pan brat”, „Szczęście śpi na lewym boku”, „A może będzie właśnie tak”, „Cukierki”, „Gdyby jajko mogło mówić i inne opowiesci”, „To się nie mieści w głowie”, „Mądra głowa zna przysłowia”, „Zbój: Opowiadania o koniach i konikach”; w spotkaniu uczestniczyła również Malwina Elżbieta Kożurno – lektorka,
- Oddział dla Dzieci – odbył się „turniej biblioteczny” z wiedzy na temat twórczości Marii Konopnickiej; cały parter budynku głównego Biblioteki wraz z dziedzińcem, przeznaczony był na zabawę w „biblioteczne podchody”, podczas których dzieci wykazywały się wiedzą, zręcznością i sprytem; wśród zabaw warto wymienić doświadczenia: „tęcza” i „wulkan”, czy nietypowe zawody o zabawnej nazwie: „rzut ziemniakiem”,
- Dział Regionalny - Galeria Literacka (przeniesiona z Wypożyczalni Głównej): - wystawa fotografii „Rynek Starego Miasta w Policach – wystawa jednej fotografii”; wystawa fotografii Piotra Gorczyca pt. „Natura rzeczy. Przyroda i historia w obiektywie”; wystawa fotografii Róży Kłys pt. „Świat obrazu i słowa”,
- Dział Regionalny - prelekcja historyczna Bartosza Sitarza pt. „Społeczność Greków i Macedończyków w Policach”,
- Dział Regionalny - spotkanie młodzieży z Tomaszem Wieczorkiem - przewodnikiem turystycznym, pasjonatem historii i autorem książek o Szczecinie i m. in. „Wały Chrobrego. Wrota Szczecina...”, „Szczecin Gwiazdne Miasto...”,
- Filia Nova – akcja pn. „Mikołaje wśród książek”, poprosiliśmy naszych czytelników o przyniesienie unikatowych, bo wykonanych własnoręcznie mikołajów; mikołaje mogły być papierowe, filcowe, makaronowe, drewniane i metalowe, malowane, wydziergane i ulepione; we wcześniejszych latach czytelnicy przynieśli wykonane własnoręcznie ozdoby choinkowe, a rok później anioły,
- Filia Nova – coroczny „Wieczór przy świecach”, jak każdy poprzedni, miał wyjątkową oprawę; w tym roku uświetnił go swoim koncertem Przemysław Chabasiński - muzyk, znany policki działacz – społecznik; coroczne spotkanie skierowane było do czytelników, którzy w szczególny sposób angażują się w życie

Filii Novej; to osoby, które nie tylko wypożyczają książki (bardzo dużo książek) w naszej bibliotece, ale również wspierają nasze działania, biorą czynny udział w organizowanych przez nas akcjach,

- Filia Nova – spotkanie autorskie z pisarką Edytą Świętek – autorką powieści obyczajowych, często z wątkiem kryminalnym, takich jak np.: „Cienie przeszłości”, „Pociąg do życia”, „Zaginiona melodia”, „Cappuccino z cynamonem”, „Zanim odszedł”, „Alter ego” oraz sag rodzinnych z historią w tle: „Grzechy młodości”, „Nowe czasy”, czy „Spacer Aleją Róż”; z pisarką Dianą Brzezińską – autorką powieści obyczajowych, w tym: „Odejdiesz ze mną?”, „Nie odpuszczę”, „Nie wygrasz ze mną”, „Nie dopniesz swego”, „Zbrodnie bez ciał. Jest ciało - jest zbrodnia, nie ma ciała - nie ma zbrodni?”, „On”, „Będziesz moja”,
- Filia Nova – wystawa malarstwa Izabeli Jamrozińskiej pn. „NO WAR. NIE – WOJNIE”; wystawa obrazów została przygotowana z myślą o wydarzeniach mających miejsce na Ukrainie; wystawa była protestem malarki przeciwko wojnie i ludobójstwu,
- Filia Nova – cykl spotkań kierowanych do przedszkolaków pod wspólną nazwą „Czytanie na śniadanie”; w trakcie spotkania czytane są fragmenty książeczek,
- Filia Nova - cykl spotkań kierowanych do dzieci szkolnych pod wspólną nazwą „Leśne ciekawostki w bibliotece”; spotkania prowadzone przez pracownika Nadleśnictwa Trzebież; podczas zajęć dzieci otrzymują wskazówki dotyczące zachowania w lesie oraz ciekawostek na temat zwierząt,
- Filia Nova – czwarta edycja „Randki w ciemno z... książką” - walentynkowa randka – niespodzianka – przygotowana z myślą o naszych czytelnikach; każda książka otulona została w papier prezentowy, zatem nie wiadomo było, jaki to tytuł; stąd też „randka w ciemno”; na każdej z książek widniała karteczka, która zachęcała, aby to właśnie ją Czytelnik – czy ten najmłodszy, czy też troszkę starszy - zabrał ze sobą,
- Filia Naukowa – comiesięczne spotkania DKK,
- budynek główny Biblioteki - akcja Uwolnij Książkę w trakcie trwania Tygodnia Bibliotek,

- udział w corocznych akcjach typu: XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, projekt „Mała książka - wielki człowiek”, Dzień Pluszowego Misia, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek.

Działania wirtualnie – wybrane:

- Filia Nova – comiesięczny cykl „Na imieninach u bohaterów literackich” – wspólnie z naszymi czytelnikami odwiedzaliśmy niezwykłych i ciekawych solenizantów, czyli postacie z książeczek dla dzieci, bohaterów powieści, opowiadań, biografii, reportaży; odnajdywaliśmy solenizantów i przypominaliśmy tytuły książek, w których pojawiał się bohater o wybranym imieniu; udaliśmy się również do źródeł, w których odnaleźliśmy znaczenie imion, zalety, wady i cechy osobowości osoby, która dane imię nosi; a następnie zadaliśmy sobie pytanie, czy te cechy charakterystyczne znalazły odbicie w charakterach postaci z książek; w styczniu na swoje imieniny zaprosiła Weronika i Piotr, w lutym: Dorota, Walenty oraz Marek, w marcu: Krystyna i Józef, w kwietniu: Zbigniew, Grażyna oraz Feliks, w maju: Zofia, Maciej i Magdalena, w czerwcu: Alicja i Jan, w lipcu na swoje imieniny zaprosiła Anna i Krzysztof, w sierpniu: Joanna i Jakub, we wrześniu: Michał i Rafał, w październiku: Urszula, Zuzanna i Tadeusz, w listopadzie: Katarzyna, Marcin i Hubert, w grudniu: Adam i Ewa,
- Filia Nova - „Okładkowy zawrót głowy!” – czyli biblioteczna drabina przygodę z kolorami zaczyna; biblioteczna drabina co miesiąc zmieniała kolory w zależności od pory roku, miesiąca, czasem ważnych dla nas przedsięwzięć i wydarzeń; zabawa polegała na zebraniu i prezentowaniu okładek książek w konkretnych barwach; i tak styczeń upłynął nam pod znakiem bieli, luty - pod znakiem czerwieni, marzec/kwiecień - w symbolicznych barwach Ukrainy (niebieski i żółty), kwiecień/czerwiec - w towarzystwie sów przyniesionych przez czytelników i policzan w ramach akcji „Sowy w Filii Novej”, lipiec/sierpień – w kolorach zieleni, wrzesień na drabinie gościł kolor fioletowy, w październiku natomiast kolor pomarańczowy, listopad – to akcja „Black Week” i 100% zniżka za przekroczenie terminu zwrotu książek, grudzień – upłynął wśród mikołajów z akcji „Mikołaje wśród książek”,

- cotygodniowy cykl promujący najciekawsze książki z literatury pięknej, dziecięcej, regionalnej i popularnonaukowej: „Wypożyczalnia Główna poleca!” ; „Oddział dla Dzieci poleca!”; „Dział Regionalny poleca!”; „Filia Naukowa poleca!”,
- comiesięczny ranking najchętniej wypożyczanych książek i e-booków, pod nazwą „TOP 5”,
- dodatkowo w formie on-line biblioteczny primaaprilisowy żart - na dzień 01.04.2022 r. został przygotowany post (tekst, zdjęcia regału z książkami), który ukazał się na profilu FB; informował o tym, że w życie weszło nowe zarządzenie: ze względu na RODO nie może być widoczne nazwisko autora, dlatego książki muszą stać na regałach grzbietami do wewnątrz; post wzbudził duże zainteresowanie; pojawiło się też sporo pozytywnych komentarzy od czytelników.

YouTube

- Filia Nova - Rok 2022 został ogłoszony przez Sejm RP Rokiem Marii Konopnickiej; Filia Nova uczciła go w najlepszy znany sobie sposób – czytając jej wiersze; spośród ogromnego dorobku Autorki wybrano kilka wierszy – tych bardzo i tych mniej znanych (21 wyświetleń),
- Filia Nova – filmik z okazji XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek; Filia Nova Biblioteki w Policach śle życzenia Bibliotekarzom (76 wyświetleń),
- Wypożyczalnia Główna – prezentacja przedstawiająca sylwetkę Brunona Schulza; Rok 2022 ustanowiony został przez Senat RP Rokiem Brunona Schulza – przypada bowiem 130. rocznica urodzin i 80. rocznica tragicznej śmierci tego artysty, pisarza, malarza i grafika, który żył i tworzył w Drohobyczu (18 wyświetleń).

5. Wnioski końcowe:

Dotacja z budżetu Gminy Police w roku 2022 stanowiła 94,21% budżetu Biblioteki (wykonanie kasowe) i jest porównywalne do procentowego udziału w roku ubiegłym.